29
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Quarta-feira, 15 de Março de 2017.

Grupo de Recursos Humanos

PORTARIA CESV N º238 , DE 14 DE MARÇO DE 2017.

Publicar o Resumo de Termo de Compromisso de Estágio de Complementação Educacional dos seguintes estagiários, de acordo com a Lei nº.
11.788/2008:

NOME DEFENSORIA DE LOTAÇÃO INÍCIO TÉRMINO TURNO
Ana Clara de Oliveira Latorre 1ª Defensoria Cível de Serra 08/03/2017 07/03/2018 Matutino
Mariana Athayde de Freitas Núcleo de Execução Penal 17/03/2017 16/03/2018 Matutino
Isabel Wright Torres Atendimento Inicial de Vitória 16/01/2017 15/01/2018 Matutino

Vitória/ES, 14 de março de 2017
Denize Brandão Vianna
Chefe do Grupo de Recursos Humanos

Protocolo 299920

PORTARIA CESV Nº 239, DE 14 DE MARÇO DE 2017

Publicar o Resumo de Termo Aditivo ao Termo de Compromisso de Estágio de Complementação Educacional dos seguintes estagiários, de acordo com
a Lei nº. 11.788/2008:

NOME DEFENSORIA DE LOTAÇÃO INÍCIO TÉRMINO TURNO
Daiane Silva Correia Defensoria de Órfãos e Sucessões de Serra 07/01/2017 06/01/2018 Matutino
Fernanda de Oliveira Batista 2ª Defensoria Criminal de Serra 15/02/2017 31/12/2017 Vespertino
Cristina Silva Oliveira Atendimento Inicial de Colatina 22/03/2017 31/12/2017 Vespertino

Vitória/ES, 14 de Março de 2017.
Denize Brandão Vianna
Chefe do Grupo de Recursos Humanos

Protocolo 299922

PORTARIA CESV Nº  236, DE 14 DE MARÇO DE 2017.
Rescindir o Termo de Compromisso de Estágio de Complementação
Educacional dos (a) seguintes estagiários (a), de acordo com a Lei nº.
11.788/2008:

NOME DEFENSORIA DE
LOTAÇÃO

TURNO TÉRMINO

Ivan Pedro
Cruz Meira

Atendimento Inicial
de Aracruz

Vespertino 23/03/2017

Mayara
Ferreira
Teixeira

Atendimento Inicial
de Serra

Vespertino 15/03/2017

Vitória/ES, 14 de março de 2017.
Denize Brandão Vianna
Chefe do Grupo de Recursos Humanos

Protocolo 299917

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 100, de 14.03.2017.

O DESEMBARGADOR SAMUEL
MEIRA BRASIL JUNIOR, VICE-
PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE
1) EFETUAR a designação
automática da servidora LUANA
FARIAS FERNANDES para o
exercício, em substituição, da
função comissionada de Chefe de
Cartório Eleitoral da 49ª ZE (FC-6),
nos afastamentos, impedimentos
legais ou regulamentares do
titular e na vacância do cargo, nos
termos da Resolução TRE-ES nº
146, publicada em 05/07/2010,
c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, com vigência a partir da
publicação deste ato.
2) TORNAR SEM EFEITO a
designação referente à servidora

GECILDA GONÇALVES VIEIRA
contida no Ato nº 492, publicado
no DOEES em 20.09.16.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL
JUNIOR

VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO
DA PRESIDÊNCIA

Protocolo 299815

ATO Nº 115, de 14.03.2017.

O DESEMBARGADOR SAMUEL
MEIRA BRASIL JUNIOR, VICE-
PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE
1) EFETUAR a designação
automática do servidor RILDO
SALVADOR FERREIRA para o
exercício, em substituição, da
função comissionada de Chefe de
Cartório Eleitoral da 34ª ZE (FC-6),
nos afastamentos, impedimentos
legais ou regulamentares do
titular e na vacância do cargo, nos
termos da Resolução TRE-ES nº
146, publicada em 05/07/2010,
c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, com vigência a partir da

publicação deste ato.
2) TORNAR SEM EFEITO a
designação referente à servidora
TATIANA ROSA DA SILVA MOGNATO
VULPI contida no Ato nº 492,
publicado no DOEES em 20.09.16.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL
JUNIOR

VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO
DA PRESIDÊNCIA

Protocolo 299820

ATO Nº 116, de 14.03.17.

O DES. SAMUEL MEIRA BRASIL
JÚNIOR, VICE- PRESIDENTE NO
EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
Efetuar a designação para
substituição na forma seguinte:
SERVIDOR SUBSTITUTO: Marcelo
Lazarini Campista
SERVIDOR SUBSTITUÍDO: Danielle
Bento Mascarenhas Hachbart
Função comissionada: Chefe da Seção
de Contas Eleitorais e Partidárias e
Tomadas de Contas - FC.6
MOTIVO DA SUBSTITUIÇÃO: Férias
do titular

PERÍODO DA SUBSTITUIÇÃO: 20 a
29.03.17
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 38
e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
com redação conferida pela Lei nº
9.527/97 c/c a Resolução TRE nº
146/10.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL
JÚNIOR

VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO
DA PRESIDÊNCIA

Protocolo 299823

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
BISSOLI & PRATES COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA ME torna público
que Requereu da SEMDESU, através
do processo n° 63232/2016,
Licença Municipal Ambiental de
Regularização para Restaurantes
e similares (cód 5611201),
Lanchonetes, casas de chá, de
sucos e similares (cód 5611203)
e serviços de entrega rápida (cód
5320202) na localidade de Vila
Velha/ES, R Major Nodge Ulisses de
Oliveira, 865, Bairro Itapuã.

Protocolo 297022

milena.ribeiro
Highlight